
چســب دوطرفه بیشــتر در صنایــع اســتفاده می شــود امــا کاربردهای 
پرشــمارش ، جای آن را در کنار انواع دیگر چســب های خانگی باز کرده اســت. شکل 

رولی این نوارچسب از جنس کاغذ است. به همین دلیل بدون نیاز به قیچی یا کاتر بریده 
می شود. اگر محصل رشته هنر یا علاقه مند به کاردستی باشید، چسب دوطرفه به احتمال 

زیاد حکم آب حیات را برای تان دارد. این نوع از چسب بدون کثیف کاری و با استحکام قابل 
قبولی، تقریبا اشیائی را که بخواهید به هم می چسباند . به همین دلیل در تولید انواع ماکت  

یا کاردستی استفاده می شود. ثابت نگه  داشتن کاغذ طراحی و نقاشی روی تخته شاسی، یکی 
دیگر از کاربردهای این چسب برای اهل هنر است. شکل دم دستی تر آن به درد مواقعی می خورد 

که شــیرازه کتاب یا دفترتان از هم جدا شده است. حل این مشــکل راه های مختلفی دارد. به طور 
مثال می توانید کتــاب یا دفترتان را به صحافــی ببرید یا منگنه بزنید. بــرای کاربلدی که می خواهد 

خودش در خانه کتاب یا دفترش را ترمیم کند، چسب دوطرفه انتخاب مناسبی است. اگر از انواع دیگر 
چسب مثل شکل مایع آن کمک بگیرید، ممکن است هنگام فشردن، اضافه های چسب از لای کاغذها 

بیرون بزند و ظاهر بدشکلی ایجاد کند. اما چســب دوطرفه بدون نیاز به فشار، کارش را انجام می دهد و 
حتی اگر برای محکم کاری آن را تحت فشار قرار دهید، تروتمیز باقی می ماند. فاصله بین دکمه های لباس 

جای دیگری است که چسب دوطرفه می تواند کارراه انداز باشد. تکه ای از چسب را بین فاصله دکمه ها قرار 
دهید تا لباس تان مرتب تر بایستد.
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مادرانهمرجان دهقان| روزنامه نگار 

از این رفتار پدرم متنفرم 

   دختری 16ســاله هســتم. پدرم تا این ســن منو 
مجبــور می کنــه کــه موقــع شــب به خیــر گفتن، 

همدیگــه رو ببوســیم. مــن از ایــن کار متنفــرم و 

بزرگ ترین عذاب منه. پدرم متوجه نمی شه من بزرگ شدم و 

از این کار خوشم نمیاد. به بابام چی بگم که ناراحت نشه؟

انسیه برزویی| روان شناس بالینی 

ارزش هایی که به ما منتقل شده اند، ما را به مهربانی، احترام 

و مخالفت نکــردن، به ویــژه در ارتباط با بزرگ ســالان تشــویق 

می کنند. برخی خانواده ها هم قواعد خاصی دارند که گاه حتی 

مورد توافق تمام اعضای خانواده نیست اما اجرای آن ها الزام آور 

است. کودکان و نوجوانان از این قواعد الزام آورگاه غیرمنطقی، 

بیشتر آسیب می بینند. ترس از دست دادن محبت، ناتوانی در 

مخالفت، ناتوانی در بیان استدلال، احساس ضعف و نیازمندی، 

عذاب وجــدان و نگرانی از رنجاندن والدین گاه ســبب می شــود 

نوجوانان به اجبار کارهایی را انجام دهند که با احساسات منفی 

زیادی همراه اســت. این موضوع نه تنها بر سلامت روان آن ها اثر 

می گذارد، بلکه سبب می شــود »ذهنیت قربانی بودن« در آن ها 

شکل بگیرد که با تبعاتی همچون کاهش عزت نفس، ناتوانی در 

»نه« گفتن و ابراز عقیده و آسیب پذیری دربرابر آزارهای عاطفی، 

جسمانی و جنسی احتمالی از سوی دیگران همراه است.

تعیین مرزها

مرزها خطوطی نامرئی هستند که دور خود می کشیم تا 1
مشخص کنیم چه رفتارهایی برای مان قابل پذیرش اند 
و چه رفتارهایی نه. »مرز جسمانی« یعنی بدانیم فاصله جسمانی 
مطلوب ما با دیگران چقدر اســت؟ برای لمس شدن از ســوی دیگران چه حدودی را می پذیریم؟ چه 
افرادی، در چه شرایط و زمان هایی اجازه دارند در آغوش مان بگیرند یا ببوسند؟ با توجه به ارزش های 
خود تصمیم هایی مشخص درباره مرزهای تان داشته باشید و تکلیف تان را با این مرزها روشن کنید. با 
این کار، هنگام قرارگرفتن در موقعیت های گوناگون، کمتر گیج و آشفته می شوید.کمتر هیجانی رفتار 

می کنید و  در رو در  بایستی  می مانید و قدرت بیشتری در دفاع از مرزهای تان دارید.

»نه« گفتن

 بدن مــا خصوصی تریــن دارایــی ماســت کــه محافظــت از حریــم آن نباید ســبب ایجاد ۲
احســاس عــذاب وجــدان شــود. وقتــی فکــر می  کنیــم بــرای از دســت نــدادن 
محبت دیگــران بایــد به تمــام خواســته های آن هــا تن دهیــم، احســاس »کنتــرل« و »مالکیــت« بر 
خــود و بدن مــان را از دســت می دهیــم و به مــرور ایــن موضــوع در مــا نهادینــه می شــود کــه 
دربرابــر دیگــران تســلیم شــویم. ایــن نگــرش، ســبب ایجــاد خودپنــداره ای منفــی و تضعیــف 
 عزت نفــس و آســیب پذیری مــا می شــود. »قانــونِ خــود را وضــع کنیــد«. بــدون بی احترامــی امــا 
جرئت مندانه و قاطعانه »نه« بگویید. از احساس خود حرف بزنید و حریم های تان را به دیگران اعلام 

کنید. حتی نزدیک ترین افراد هم باید این حریم ها را به رسمیت بشناسند.

 شناسایی زبان عشق مشترک

 پروفســور »چاپمــن«، پنج زبان عشــق را شناســایی کرده  اســت: وقت گذاشــتن، کلام ۳
تأیید آمیز، دریافــت هدایا، خدمت کردن و تماس فیزیکی. مشــکلات روابط از آن جایی 
آغاز می شوند که افراد با زبان های گوناگونی به یکدیگر عشق می ورزند. شاید »تماس فیزیکی« زبان 
عشق شما نباشد یا در تمام روابط برای تان قابل قبول نباشد. به جای تن دادن به آن چه دوست ندارید 
یا قطع کامل ارتباط عاطفی، برای زبان های عشقی وقت بگذارید که برای هردوی شما لذت بخش 

هستند مثلًا وقت گذراندن با یکدیگر یا کلام محبت آمیز. 

 مراقبت از مرز جنسی

 آیا میزان راحتی خود را با دیگران در امور جنسی می دانید؟ چه افرادی اجازه دارند درباره ۴
موضوعات جنسی با شما حرف بزنند؟ هنگام ملاحظه رفتارها، نگاه ها و صحبت های حاکی 
از تمایل دیگران به نزدیکی جنسی با شما چه واکنشی باید نشان دهید؟ مرز جنسی باید قاطعانه تعیین 
شود. نزدیک ترین افراد هم اجازه ندارند از این مرز عبور کنند. اگر در شیوه نوازش و بوسیده شدن از 
سوی نزدیکان خود، نوعی تمایلات جنسی را دریافت کرده اید یا هنگام تنها شدن با شما رفتارهای 
متفاوتی دارند، هرگز تسلیم نشوید. موضوع را به سرعت با یکی از افراد مورداعتماد خانواده درمیان 

بگذارید. از تنها شدن با آن فرد اجتناب و به روان شناس مراجعه کنید.

مسیر 

سبز انگشتی

رفقا سلام!
نهمی ها و دوازدهمی های عزیز، لطفا این روزها 

بیشتر از همیشه مراقب خودتون باشین. شب قبل 

امتحان غیر از لوازم تحریر و روپوش، وسایل بهداشتی رو 

هم آماده کنین که صبح چیزی از قلم نیفته. ماسک های معمولی برای 

صورت های لاغر، بزرگ اند و خوب ثابت نمی شن. هر شب، دوتا ماسک رو 

با هر روشی که راحت ترین -دوختن، منگنه زدن، گره زدن بند- روی 

شماره پیامک 2000999صورت تون اندازه کنین. موفق و سالم باشین.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

داده تصویری 

 زندگی سلام
 دوشنبه

 27  اردیبهشت ۱۴۰۰    
 شماره 1881

نجاری، شغلی با درآمدی از 2میلیون تا 300 میلیون  
با زیروبم مسیر نجار شدن، آشنا شوید 

مهدیس مرادیان | روزنامه نگار

 من کی ام؟
 طاها آران هســتم، 35ســاله و دانش آموخته رشــته صنایع 
چوب در مقطع کارشناسی. حدود 10سال است که به کار با 
چوب مشغولم و مدتی است با همراهی تیمم آموزش نجاری 
را به صــورت مجــازی و حضوری بــرای هنرجویان سرتاســر 
کشور آغاز کرده ایم. در 18سالگی، با انتخاب رشته  صنایع 
چوب در هنرســتان وارد این حوزه شــدم و در دانشگاه آن را 
 ادامه دادم. بدون حمایت نهاد یا سازمان خاصی روش های

کار بــا انــواع چــوب و آموزش های نوین ســاخت ســازه ها را 
یادگرفتم و سپس وارد بازار کار شدم.

 نجار دقیقا چه کار می کند؟ 
نجــاری، حرفه ای اســت کــه در آن، به چــوب به عنــوان ماده 
اولیه اصلــی با ابــزار و روش های مختلف فرم داده می شــود. 
نجــار فردی اســت کــه کارش تبدیل چــوب خام به ســازه ای 
قابل اســتفاده اســت. در ایران تمام افرادی را که با چوب کار 
می کنند، با عنوان نجار می شناســند درحالی که در خارج از 
کشــور متناســب با مهارت هر فرد در زمینه ســاخت تزیینات 
چوبی، کابینــت ، دکوراســیون داخلی یــا خانــه تمام چوبی 
عنوان مشخصی به او اطلاق می شود. این رتبه بندی باتوجه 
به اشراف فرد بر علم مهندسی و شــناخت مواد اولیه مختلف 

است.

 ورود به این حرفه نیازمند داشتن مدرک تحصیلی 
خاصی است؟

ورود بــه این حرفه درخارج از کشــور نیازمند کســب مدرک 
تخصصــی اســت امــا در ایــران شــرایط متفاوت اســت. من 
مدرک فوق دیپلم را در رشــته  صنایع چوب گرفتم و در دوره  
کارشناســی یکــی از گرایش های عمــران یعنی مهندســی 
ســازه های چوبی را انتخاب کردم. چون این رشته به مبانی 
تئوری شــیمی و فیزیک چــوب مربوط می شــد و اطلاعاتی 
درباره کار با چوب نداشت، از ادامه  تحصیل منصرف شدم. 
برای انتخاب نجاری، رشته هایی مثل علوم جنگل و صنایع 
چوب که به ســاخت نئوپان و ام دی اف مربوط می شــود هم 
قابل انتخاب است اما نزدیک ترین رشــته برای کار در حوزه  

چوب، مهندسی سازه های چوبی است.

 برای نجار شدن چه مهارت هایی لازم است؟
مهارت هــای لازم برای این شــغل بــا توجه به نــوع محصول 
متفاوت است. به این مفهوم که با شناخت اتصالات مختلف 
می تــوان با ابــزار ابتدایــی یک گهواره  ســاده ســاخت یــا با  
استفاده ازدستگاه های پیشرفته و به روز، سازه ای با جزئیات 
فراوان خلق کرد. نحوه  کار با ابزار های تخصصی و دستگاه ها 
را می توان از طریق ورود به هنرستان یا مراکز فنی وحرفه ای 
یا شاگردی کردن نزد استاد یادگرفت. پیشنهاد من انتخاب 
رشته صنایع چوب و کاغذ در هنرستان است زیرا برای ورود 
به بازار کار و گرفتن جواز کســب، مدرک تحصیلی مرتبط یا 

دیپلم فنی وحرفه ای لازم است.

 سختی های این شغل چیست؟
چالش اصلی مــا در کار با چوب، طبیعی بودن و شــکل پذیری 
آن است؛ یعنی ماده  اولیه کار ما همیشه رفتار یکسانی ندارد، 
مثلا ممکن است بخشی از چوب درخت قابلیت شکل پذیری 
داشته باشــد و بخشــی دیگر این قابلیت را نداشته باشد. یکی 
دیگر از چالش های کار ما نگاه جامعه به نجاری است که مانع از 
ورود خیلی از علاقه مندان به این شغل می شود. من برای ورود 
به این رشته در هنرستان به دلیل معدل بالایم با خانواده چالش 
داشتم اما حالا روزبه روز به تعداد علاقه مندان کار با چوب افزوده 
می شود و نجاران ازنظر جایگاه شغلی بیش از قبل مورداحترام 

جامعه قرار می گیرند. 

 درآمد این شغل چقدر است؟
افــراد شــاغل در ایــن حرفــه از 2 تــا 
300میلیــون تومــان در مــاه درآمــد 
دارند. بزرگــی این بــازه به علت تنوع 
سازه هایی اســت که می توان با چوب 
ســاخت. نجاری مانند گذشــته شغل 
ســنتی محســوب نمی شــود. مهارت 
کار با نرم افزارهای مختلف مهندسی 
و اشــراف به علمِ روز، امکان ســاخت 

سازه هایی را که در گذشــته ماه ها زمان می برده است، طی 
چندروز فراهم می کند.

 حداقل ســرمایه اولیه لازم برای ورود به این شغل 
چقدر است؟

حداقل ســرمایه بســته به نــوع پروژه مشــخص می شــود اما 
کســی که ابتــدای راه اســت، می تواند بــا 5میلیــون تومان 
شروع کند. من کارم را با تجهیزات ابتدایی شروع کردم و در 
مجموعه مان هم ویدئوهای آموزشــی 
داریم که تنها با یــک میلیون تومان 
تجهیزات، می تــوان تجربه اولیه ای 
از این شغل به دســت آورد. در پایان 
بــه علاقه منــدان توصیــه می کنــم 
اطلاعــات و مهارت هــای خــود را 
بــا علــم روز هماهنگ کننــد و توجه 
داشته باشند که هر روش و مسیری، 
خروجی خــوب و بــد دارد و نباید در 
ابتــدای راه خیلــی توقع شــان بــالا 

باشد.

با پسماندهای بازیافتی جمع شده در خانه چه کنیم؟ 

مریم ملی | روزنامه نگار

از آن جا  که تا حالا خیلــی زیاد با هم دربــاره بازیافت 
صحبــت کردیم، احتمالا شــما دیگــر به یــک کارآگاه بازیافــت قَدَر 
تبدیل شده  اید و هرجایی پلاســتیک و کاغذ و شیشه و قوطی فلزی 
و ورقه آلومینیمی ببینید، ســریع دســت به کار می  شوید و آن ها را از 
بقیــه چیزها جــدا می  کنید. خــب یک حــدس دیگر هــم درباره  تان 
می  زنیــم؛ این که لابد تــوی خانــه، همــه ســرزنش  تان می  کنند که 
»این  ها چیه جمع کردی؟« یا »چرا این قدر فضای اتاق و این  طرف و 
آن  طرف پر از وسیله  های به دردنخور شده؟« این ماجرایی است که 
تمام کارآگاهــان بازیافت دنیا با آن دســت به گریبان هســتند، پس 
شــما تنها نیســتید. اصلا بــد به دل  تــان راه ندهیــد چرا کــه چندتا 
پیشــنهاد خوب برای شــما داریم. احتمالا برای  تان سخت است که 
از پدر و مادر بخواهید هرچندوقت یک بار تمام مواد بازیافتی را بارِ 

خودرو کنند و بــه مراکز بازیافت ببرند. از ایــن به بعد به جای این که 
شــما بازیافتی ها را به مراکز مخصوص ببرید، خود مراکز می  توانند 
بیاینــد و آن هــا را از شــما تحویــل بگیرنــد. کافــی اســت یکــی از 
اپلیکیشــن  های جمــع  آوری و دریافــت پســماند بازیافتــی را روی 
گوشــی یکی از اعضــای خانــواده نصــب کنیــد. شــماره تماس در 
اپلیکیشن آمده و فقط لازم است وقتی مقدار پسماندهای بازیافتی 
خانه زیاد شــد، با آن ها تماس بگیرید. »ســامانه هوشــمند مدیریت 
پســماند اکو« یکی از اپلیکیشــن  هایی اســت که می  توانیــد آن را از 
کافه  بــازار، بــه طــور رایــگان دانلــود و نصــب کنیــد. یکــی دیگر از 
اپلیکیشن های دریافت بازیافت به نام »ســیمپ« را هم می  توانید از 
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دانلود کنید. نرم افزارهــای زیاد دیگری برای ایــن کار وجود دارد 
ولــی دو نمونــه بــالا بــرای شــهر مشــهد و اســتان خراســان قابــل 

استفاده  اند. 

 پیشنهاد من انتخاب 
 رشته صنایع چوب و کاغذ 

در هنرستان است زیرا 
برای ورود به بازار کار و 

گرفتن جواز کسب، مدرک 
تحصیلی مرتبط یا دیپلم 
فنی وحرفه ای لازم است

   اگر در شرایط ویژه ای قرار گرفتید که آزار از سوی دیگران را تجربه کردید یا بسیار 
آشفته بودید و نمی دانستید چطور می توانید از مراجع رسمی کمک بگیرید، اورژانس 

اجتماعی با شماره تماس 123 به کمک شما می آید.


